

# AARØ BEBOERFORENING



## Referat nr. 215 fra bestyrelsesmøde torsdag den 27. april 2023 kl. 19.00 afholdt hos Pia Hansen.

Deltagere: Connie Hansen, Bjarne Jepsen, Pia Hansen, Allan Jensen, Oluf Søgaard og Svend Aage Hansen (ref)

### Pkt. 1. Underskrift af referat nr. 214.

Blev underskrevet af de tilstedeværende bestyrelsesmedlemmer.

### Pkt. 2. Sheltere på fiskeområdet på havnen.

Connie oplæste det brev vi har modtaget fra den nye bestyrelse i Aarø Fiskeriforening om betingelserne for anvendelsen af de to sheltere på deres grund, og kunne oplyse at Svend Aage har rettet opslaget i de to sheltere hvoraf det fremgår, at man ikke må tænde bål og heller ikke parkere med biler på området. Vi håber det overholdes, men vi blev enige om at hvis der holder biler giver vi besked om at de må flytte dem selvom de måske fortsat sover, ligesom Oluf lovede at give besked til bestyrelsen hvis han blev opmærksom på at retningslinjerne ikke overholdes. Connie og Bjarne aftaler et møde med bestyrelsen i Aarø Fiskeriforening for en endelig afklaring af hvad vi må og ikke må fremadrettet.

### Pkt. 3. Sammenslutningen af Danske Småøers generalforsamling 2023:

Connie gennemgik planen for hele arrangementet hvor hun sammen med Bjarne havde fordelt deltagerne på de forskellige værtsfamilier, men endelig plan kan først gøre klar efter den kommende weekend når alle tilmeldinger er modtaget.

Afklaring i forhold til programmet fredag: Borde og stole sættes op af bestyrelsen fredag formiddag kl. 10.00. Værterne sørger selv for aftale om afhentning på havnen. Connie sørger for fordeling de steder hvor der ikke er værter. Mad fredag aften enten hos værterne og ellers fællesspisning i samlingshuset med en gryderet leveret af Aarøs Perle (aftalt pris kr. 129,- pr. person). Alle er velkommen til at deltage i drop in klokken 19 til 21.30. Dem der ikke har overnattende gæster, hjælper med oprydning, og klargøring til dagen efter.

Lørdag: Morgenmad hos værtsfamilierne eller hos Aarøs Perle kl. 8.00 (aftalt pris kr. 90,-). Morgenbaderne hjælper til med kaffe og frugt under generalforsamlingen. Efter generalforsamlingen er der rundtur på Aarø, arrangeret af Oluf. Svend Aage laver udkast til program for rundturen med to alternativer afhængig af vejr og vind. Klokken 13 er der frokost. Sandwich er bestilt hos GastroVærket (pris inkl. pose kr. 55,- pr. person og øl fra Aarø Bryg til kr. 30,-). Hvis godt vejr på naturlegepladsen ellers hos Aarø Bryg i laden. Kaffe kl. ca. 15.30 hos Aarø Camping (aftalt pris for kaffe og kage kr. 80,-). Alle fra bestyrelsen deltager i turen og Bjarne sørger for fortællinger undervejs. Turen afslutter senest kl. 17.00 så der er tid til at blive klar til festmiddagen. Festmiddag kl. 18.30 med tre retters menu som er aftalt med Aarøs Perle (pris kr. 335,- pr. person) Connie laver aftale med Jesper og evt. en mere til betalt hjælp i køkkenet og borddækning. Festen slutter senest kl. 24, og oprydning efter middagen sker dagen efter af bestyrelsen klokken 11.00.

# AARØ BEBOERFORENING



Generelt vedr. drikkevarer: Connie søger for indkøb af vin, øl og vand på flasker, og der opstilles fadølsanlæg af Aarø Bryg ligesom Årø Vingård leverer vin til særpris. Optælling af restvarer søndag formiddag.

## **Pkt. 4. SDU-projektet med Dansk Kyst & Natur-turisme (DKNT):**

Svend Aage kunne oplyse at næste styregruppemøde afholdes onsdag den 3. maj på rådhuset hvor det forventes af der træffes beslutning om hvad projektet skal indeholde, med baggrund i den ø-vandring som også politikerne deltog. På den konference der havde været afholdt dagen inden i folketinget havde Bo Mammen Kruse fremlagt planerne fra Naturstyrelsen vedr. lavbundprojektet, og havde her gjort det klart at intet på Aarø klan forventes at blive som det er, idet vi skal se i øjnene at hvis naturgenopretningsprojektet ikke bliver til noget, kan vi risikere at fastlandbonde opkøber al jord til f.eks. braklægning, og så får vi ikke natur.

Svend Aage har fået leveret nogle plancher som sættes op i på den røde lade, og kunne oplyse at kommunen har haft møde med Aarø Camping om deres deltagelse i projektet ikke mindst hvad angår en udvidelse med ekstra hytter. Svend Aage hjælper campingpladsen med at søge penge til projektet med hytter m.v. når LAG puljen er åben igen.

## **Pkt. 5. Opfølgning på ansøgning om at blive friø.**

Der er lige nu ikke noget nyt om udpegningen, men samme dag havde Svend Aage modtaget en invitation fra den forskergruppe fra KU som har fulgt processen omkring udvælgelsen, om at deltage i et online møde den 22. maj fra kl. 16.00 til 17.30. Svend Aage tilmelder ham og Connie til skærm mødet.

Desuden er der modtaget invitation fra Landdistrikternes Fællesråd til et netværksmøde i Middelfart den 31. maj kl. 14.30 hvor emnet er fælles energiløsninger, fællesskabet som medicin og nyskabende bolig løsninger. Svend Aage tilmelder ham og Connie.

## **Pkt. 6. Borgerbudgettering 2023:**

Svend Aage fik til opgave at undersøge tidsfristerne for årets borgerbudgettering. Der indkaldes til et møde i starten af august hvor vi finder frem til forslag fra borgerne idet fristen for at indmelde projekter er 1. sept. Endelig afregning og afrapportering er senest april næste år. Dato for borgermøde fastlægges på næste bestyrelsesmøde.

## **Pkt. 7. Grenpladsen:**

Connie og Svend Aage har holdt møde med Haderslev Kommune ang. placeringen af den nye grenplads. De har imidlertid nogle betænkeligheder i forhold til placeringen som de mener kan være for tæt på vådområdet, men de undersøger og vender tilbage. Vi talte så også om oprydning på den gamle grenplads, og også her vender de tilbage med hvad der skal ske, og her talte vi om den opmagasinerede jord som Landvindingslaget har placeret der for at bruge til forstærkning af digerne, men her skal jorden først analyseres inden den evt. kan anvendes, så vi afventer, men talte om at lave et stort Skt. Hans bål i den nuværende grenplads, så grenene på den måde fjernes.



# AARØ BEBOERFORENING

## **Pkt. 8. Grundlovsdag 2023:**

Der er nu lavet aftaler med to talere, dels Jesper Petersen (S) og dels Niels Flemming Hansen (K) som begge har lovet at komme. Der var samme dag modtaget en mail fra Niels Flemming Hansens sekretær om det ville være muligt at rykke hans tale lidt frem. Vi blev enige om at det maks. kunne fremrykkes til 11.30 hvilket efterfølgende er aftalt med sekretæren.

Det blev aftalt at der ikke som tidligere laves et egentligt program til omdeling på færgen, men alene som sidste år et program til omdeling på pladsen. Svend Aage laver forslag til program og sender indlæg til pressen.

Pia nævnte at bosætningsgruppen ville lave en plads i teltet hvor de informerer om muligheden for at leje sig ind i Lions ferieboliger. Svend Aage kunne oplyse at der er kommet ibrugtagningstilladelse, så vi er klar til næste vinter.

## **Pkt. 9. Kontakt til HAB om lejeboliger.**

Svend Aage har undersøgt om bevillingen af de 10 x 400.000 til HAB projektet er kommet igennem i forbindelse med den nye finanslov, men har ikke kunnet finde ud af om det er tilfældet. Lise fra sammenslutningen har også undersøgt uden resultat indtil videre. Connie kontakter Karina Dehnhardt Lorenzen om hun ved noget, eller måske kan hjælpe med at det hvis ikke andet kommer med i den nye finanslov.

## **Pkt. 10. Diverse:**

**Naturlegepladsen:** Der er kommet træ til gynger m.v. og Allan nævnte at han og Dirk vil udskifte klatrestativet snarest

**Strandrensning:** Der var mødt et sted mellem 25 og 30 som var rundt på øen, men der var ikke meget at samle sammen i år, fordi Thomas tager turen dagligt. Vi drøftede her den anonyme henvendelse der har været på vores Facebookside om alt det plastikaffald der ligger hvor Iver Hansen har sine køer gående. Da det er privat erhvervsområde kan vi ikke gøre ret meget andet end at opfordre ham til at samle det sammen og få det fjernet løbende for det pynter bestemt ikke!

**Planlægning af Skt. Hans bål:** Vi blev enige om at Svend Aage kontakter Carsten Leth Schmidt om han vil holde årets bål, og vi blev også enige om at vi laver et stort bål i år på den eksisterende grenplads under skyldig hensyntagen til dyreliv og brandforhold.

**Fælles arbejdsopgaver:** Vi gennemgik den liste over manglende arbejdsopgaver som var en del af forrige referat, og var enige om at Svend Aage laver en oversigt over opgaver som vi kan sende rundt på øen for at få hjælp til diverse opgaver, og at han laver aftale med Anita om naturgruppen vil stå for at indkalde til løsning af opgaverne, herunder at søge om midler til indkøb af nye borde/bænkesæt. Svend Aage har maling til containere på campingpladsen og træbeskyttelse til de eksisterende borde og bænke. Der er penge til rest til indkøb af Rodalon og mere træbeskyttelse fra sidste års borgerbudgettering.



# AARØ BEBOERFORENING

Den bæk der er blevet ødelagt af kommunen erstattes af den ekstra bæk vi har stående, og "bænkepatruljen" sørger for at den opsættes samme sted som den ødelagte bæk mandag den 15. maj kl. 10.00 hos Svend Aage, hvor Bent kommer med traktor og vogn. Har beton og bolte til faststøbning.

**Møde i havneudvalget:** Det blev aftalt at Svend Aage prøver snarest at få planlagt et møde i havneudvalget, som afholdes på et tidspunkt hvor de to fra kommunen kan deltage. Havneudvalget består af Paul Mogensén, Flemming Lund, og Svend Aage Hansen samt Thomas McCulloch og Hanne Hammer fra kommunen. Desuden deltager Oluf Søgaard i disse møder.

## **Pkt. 11. Næste møde**

Der er aftalt følgende møderække: Connie, Bjarne, Allan, Pia, Svend Aage, Olaf.

Næste møde er hos Allan Jensen onsdag den 24. maj 2023 kl. 19.00.

Aarø den 29. april 2023 – SAH